IV. Cum autem Resurrectionis solemne et illustre festum advenisset, et quæ decreta erant perfici ejus diei vespere necesse esset, claves portarum, per quas ad Gyrolimnam iitur, de more petiit et accepit. Hoc enim propter matutinam venationem facere consueverat. Igitur sub mediam noctem, cunctis dormientibus, cum omnibus conjuratis egreditur. Tum equitando proVecti in Syrgianis et Cantacuzeni castra postridie perveniunt. Illi enim magno apparatu ad Adrianopolin fugam illius præstolabantur. Erat is dies Aprilis vicesimus annus sexies millesimi 316 octingentesimi vicesimi noni. Est autem observatu dignum, quod nihil humanarum rerum sine Providentia administraretur, sed

#### Variorum notæ.

(71) Vide Gloss. med. Græcis. in Ἐορτῇ. Ducang. Constantinop. Christi. lib. 1, sect. 15, n. 4. Ducang. — De qua sic Cod. Reg. 2990, fol. 70, v. ἡ λεγομένη κωνῆς Ἀργυρολίμνη, Γυρολίμνη γρά-

φεται. De eadem plura Ducangius, Constantinop. Christi. lib. 1, sect. 15, n. 4. BOVIN.

(73) Christi 1521. Ducang. — Cantacuz. lib. 1, cap. 18, ubi ad marginem annus Christi. 1522 per

omnia arcanæ ratione agantur : licet nos ignari & sœdamus, ac Prævidentia et veritate indignas rationes comminiscamur. Cum enim Deus ob vetera et recentia delicta quemlibet multare vult, periti medici instar, plagis curatu difficilibus ferrum et ignem admovet. Mox terram læto ubere fertilem aer gravis infestat, aqua maris indignatur, venti importuni et volis contrarii reflare incipiunt, pestilentia grassatur : affliguntur quotquot virtute et eruditione se ipsos exornarunt, ac mores suos ad horiam, ut ita dicam, harmoniam compositos expoliverunt. Quidquid instituunt exitum sortitur infaustum et primæ operum inceptiōi maxime adversarium, supremo Dei munere sic decernente. Contra calamitosi, obscuro, vecordes et Furiarum alumni, prosperam fortunam experiuntur ; sapientes ab insipientibus penitus vincuntur ; sanctiores et mancipiâ modestis honestisque imperant. Tum et urbium magistratus, et patresfamilias, et tribunos plebis, et ædiles, et prætores, imo ipsius quoque monasticæ disciplinæ autistitas omnes videas, velut ex composito, impudentiâ et pecculantia servire, nec ex officio quidquam facere aut posse aut **317** velle. Hæc ita se habere ex iis, quæ jam dicemus, constabit.

τῶν πόλεων ἄρχοντας, τοὺς τε τῶν οἰκιῶν, τοὺς τε τοῦ μοναδικοῦ προστάταιν ἔλαχον βίου, πάντας καθάπερ ἀπὸ συμφώνου τινὸς τῇ ἀναδείᾳ καὶ ἀταξίᾳ λατρεύοντας, καὶ οὐδὲν ὄγιός πράττειν οὔτε δυναμένους, οὔτε ἐθέλοντας. Βαδαιώσει δὲ τὰ λεγόμενα καὶ ἄπερ αὐτίκα λέξοντες ἤκομεν καὶ ἡμεῖς.